
Valor mensal
NÍVEL MÉDIO 624,74
NÍVEL SUPERIOR 723,92

RELAÇÃO ESTAGIÁRIOS

Estudante Curso
Valor da Bolsa + auxílio 

transporte Local de estágio Horário Início
ALICIA VITORIA MORAIS VERMIEIRO ENSINO MEDIO 624,74 + 20,00 Saúde 13H AS 17H 01/09/2020
ANNE CAROLINE GALINDO ENFERMAGEM 723,92 + 20,00 Saúde 13H AS 17H 15/02/2021
ANTONIO LUCAS ALVES PSICOLOGIA 723,92 + 20,00 Saúde 08H AS 12H 04/02/2021
CHRISTIAN SEGOVIA DA SILVA RODRIGUES ENSINO MEDIO 624,74 + 20,00 Saúde/ CEME 13H AS 17H 20/08/2020
CINTIA BONANI SHIMOE ENFERMAGEM 723,92 + 20,00 Saúde 13H AS 17H 04/02/2021
CRISTIELI APARECIDA DE SOUZA DIREITO 723,92 + 20,00 Saúde 7H30 AS 11H30 01/03/2021
FELIPPE DOS SANTOS LOURENÇO OLIVEIRA ENSINO MEDIO 624,74 + 20,00 Saúde/ CEME 13H AS 17H 20/08/2020
GABRIELLE DE OLIVEIRA E SILVA ENSINO MEDIO 624,74 + 20,00 Saúde 13H AS 17H 22/10/2020
GEOVANNA CARDOSO RODRIGUES ENSINO MEDIO 624,74 + 20,00 Saúde 13H AS 17H 26/10/2020
ISABEL CRISTINA SANCHES RIBEIRO LEONARDO GESTÃO RH 723,92 + 20,00 Saúde/ CEME 08H AS 12H 01/03/2021
LARISSA ALVES MORENI BIOMEDICINA 723,92 + 20,00 Saúde / UPA 08H AS 12H 01/03/2021
LETICIA CASTELHANO ENFERMAGEM 723,92 + 20,00 Saúde/ CEME 13H AS 17H 01/09/2020
LETICIA DOS SANTOS SILVA DIREITO 723,92 + 20,00 Saúde 13H AS 17H 01/03/2021
MARIA LUIZA TEIXEIRA MENK ENFERMAGEM 723,92 + 20,00 Saúde 08H AS 12H 10/02/2021
NICOLI DIGIORGIO ENSINO MEDIO 624,74 + 20,00 Saúde 13H AS 17H 01/03/2021
RAYANE MELO STORER ENSINO MEDIO 624,74 + 20,00 Saúde/ CEME 08H AS 12H 17/08/2020
TAINAN CHAVES DA SILVA ENFERMAGEM 723,92 + 20,00 Saúde / UPA 08H AS 12H 01/03/2021
TALITA VONSIK RIBEIRO GESTÃO RH 723,92 + 20,00 Saúde 13H AS 17H 15/02/2021
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Valor mensal Valor diário
NÍVEL MÉDIO 624,74 20,82
NÍVEL SUPERIOR 723,92 24,13

Estudante Curso Supervisor Secretaria
ok 9931 DHANYELLY BRITO BITENCOURT DIREITO JOAO CLAUDIO MASSAGO DE MELO Gabinete
ok 9937 RAYANE MELO STORER MEDIO CLAUDIA CRISTINA ALVES Saúde
ok 9941 FELIPPE DOS SANTOS LOURENÇO OLIVEIRAMEDIO EDSON OLIVEIRA DOS ANJOS Saúde
ok 9942 TAMIRES ANDRIOTTI MORENO JORNALISMO ROBERTO ESTEVÃO DE LIMA Gabinete
ok 9943 CHRISTIAN SEGOVIA DA SILVA RODRIGUES MEDIO EDSON OLIVEIRA DOS ANJOS Saúde
ok 9950 LETICIA CASTELHANO ENFERMAGEM MARINA BENNEMANN DE MOURA Saúde
ok 9951 ISABEL CRISTINA SANCHES RIBEIRO LEONAGESTÃO RH ROSELY DA SILVA Saúde
ok 9952 ALICIA VITORIA MORAIS VERMIEIRO MEDIO MICHELE FERREIRA Saúde
ok 9953 GIOVANA CAROLINE AZEVEDO DE AGUIAR ADMINISTRAÇÃO SUZANE RIBEIRO AZEVEDO Administração
ok 9956 RAFAELA DA SILVA CARLOTA DIREITO VANESSA CARNIETO Gabinete
ok 9958 MARIANA ZANDERIGO HARTEMAN DIREITO RENATA MARIA CANO DE OLIVEIRA Gabinete
ok 9959 LEILIANE MIRANTE DOS SANTOS BARBOSA DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
ok 9963 IARA DA SILVA PORELLI DIREITO LUCAS DORNELLOS GOMES DOS SANTOGabinete
ok 9967 MARIANA NATALIA JANDREY DIREITO LUCAS DORNELLOS GOMES DOS SANTOGabinete
ok 9969 JUSSARA PEREIRA DA SILVA DIREITO INDRIGO DOS SANTOS AGUILIERI Administração
ok 9972 LARISSA PEREIRA LUCAS GONÇALVES DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
ok 9973 GABRIELLE DE OLIVEIRA E SILVA MEDIO FLAVIA CRISTINA GONÇALVES MEIRA Saúde
ok 9974 CAMILA SAMPAIO ALMEIDA DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
ok 9976 GEOVANNA CARDOSO RODRIGUES MEDIO FLAVIA CRISTINA GONÇALVES MEIRA Saúde
ok 9978 GABRIELLY HELOIZA MACHADO TEIXEIRA DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
ok 9979 MAYARA SIQUEIRA DE CAMARGO DIREITO ANDREIA MIANTE DA SILVA DE AGUIAR Administração
ok 9981 GIOVANA VITORYA ANJOS DA SILVA MEDIO LUIZ CARLOS CONTE Administração
ok 9982 EMILLY VICTORIA FERNANDES QUESSADA MEDIO EDNA DURANTE DOS SANTOS Administração
ok 9983 ANA CAROLINA FERRI CAMARGO MEDIO ROBERTO ESTEVÃO DE LIMA Gabinete
ok 9984 REBEKA ALVES TOSTA DE LIMA MEDIO ADRIELLI PRISCILA MACHADO Administração
ok 9985 GIOVANA ALVES DOS SANTOS LOPES MEDIO PATRICIA CORDIERO DE FARIAS MIYAMOGabinete
ok 9986 MILA CRISTIE VITORIA SAUERESSIG SILVA DIREITO RENATA MARIA CANO DE OLIVEIRA Gabinete
ok 9987 LISSIANE CAROLINE LERIN KISTE DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
ok 9988 LUCIANI FERREIRA DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL RENAN THEODORO DE SOUZA Gabinete
ok 9989 RYAN LUCAS GONÇALVES MÉDIO PATRICIA CORDIERO DE FARIAS MIYAMOGabinete



ok 9990 MATHEUS PARPINELLI DE AZEVEDO ENGENHARIA CIVIL EDUARDO APARECIDO SONA KUN Urbanismo
ok 9991 CINTIA BONANI SHIMOE ENFERMAGEM ANDREIA APARECIDA CARVALHAIS Saúde
ok 9992 HENRIQUE DE SOUZA DILMANN DIREITO INDRIGO DOS SANTOS AGUILIERI Fazenda
ok 9993 GUILHERME DUTRA DA CRUZ MEDIO PAULO HENRIQUE ARAN Gabinete
ok 9994 ELIEL HENRIQUE DA SILVA DIREITO CINTHYA GIMENES LOPES Desenvolvimento Econôm
ok 9995 PEDRO FELIPE ARAUJO SILVA MEDIO MARLON XAVIER MARQUES Corpo de Bombeiros
ok 9996 YARA BARBOSA CAMARGO PEREIRA MEDIO NATHANA CARLA PEREIRA FERREIRA Meio Ambinete
ok 9997 LORENA GENARALI HONORIO MEDIO NATHANA CARLA PEREIRA FERREIRA Meio Ambinete
ok 9998 ANTONIO LUCAS ALVES PSICOLOGIA DANILO PICHIOLI DA SILVEIRA Saúde
ok 9999 PAOLA GABRIELE COELHO RODRIGUES DIREITO SERGIO RICARDO GARCIA BOTELHO Gabinete
ok 10000 JOAO PAULO LEITE DE SALLES PROCESSOS GERENCJOYCE BIFON MARQUES Desenvolvimento Econôm
ok 10001 DANIELE BORSUK MEDIO OSVALDENIR TROMBINI Gabinete
ok 10002 VANDALUCI GOMES DA SILVA CORREA DIREITO INDRIGO DOS SANTOS AGUILIERI Gabinete
ok 10003 ANNE CAROLINE GALINDO ENFERMAGEM ANDREIA APARECIDA CARVALHAIS Saúde
ok 10004 LUANA FIGUEIREDO PEDROSO MEDIO CLAUDIO DE SOUZA SEJUV
ok 10005 GABRIEL DA SILVA PEREIRA MEDIO MARLON XAVIER MARQUES Corpo de Bombeiros
ok 10006 GUILHERME MAGALHÃES DE SOUZA DIREITO CINTHYA GIMENES LOPES Desenvolvimento Econôm
ok 10007 GUSTAVO FARIAS RIGUETI MEDIO CLAUDIO DE SOUZA SEJUV
ok 10008 GABRIELE APARECIDA SOUZA VAZ ADMINISTRAÇÃO CLAUDIO DE SOUZA SEJUV
ok 10009 RONEY SANTIAGO DA SILVA MEDIO CLAUDIO DE SOUZA SEJUV
ok 10010 PAULO HENRIQUE PARPINELLI RICO ENGENHARIA SOFTW SERGIO TOMUO ABE Administração

10011 ANA JULIA MAGALHAES PALMA DIREITO INDRIGO DOS SANTOS AGUILIERI Gabinete
ok 10012 DOUGLAS HENRIQUE CECILIANO ENGENHARIA CIVIL EDUARDO APARECIDO SONA KUN Urbanismo
ok 10013 ROBERTA HELLEN SILVA PINHEIRO GESTÃO PÚBLICA CLAUDIO DE SOUZA SEJUV
ok 10014 LORRAYNE PINHEIRO RABONI GESTÃO PÚBLICA CLAUDIO DE SOUZA SEJUV
ok 10015 LUCAS DANILO PEREIRA GOMES MEDIO ANDREIA MIANTE DA SILVA DE AGUIAR Administração
ok 10016 MARIA LUIZA TEIXEIRA MENK ENFERMAGEM ANDREIA APARECIDA CARVALHAIS Saúde
ok 10017 JULIANA SANTOS SILVA DIREITO INDRIGO DOS SANTOS AGUILIERI Gabinete
ok 10018 LILIA NAMIE OGAKI YOSHIOKA MEDIO ELIANE ANDRADE FLORINDO Gabinete
ok 10019 TALITA VONSIK RIBEIRO GESTÃO RH FLAVIA CRISTINA GONÇALVES MEIRA Gabinete

http://www.centralcieesc.org.br/FolhaFrequencia/Externo/Empresa/frmCalcularRecessoRemunerado.aspx
https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4.3/

https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4.3/
http://www.centralcieesc.org.br/FolhaFrequencia/Externo/Empresa/frmCalcularRecessoRemunerado.aspx


Local de estágio Horário Início Fim
Adm/Gabinete 08H AS 12H 12/08/2020 31/12/2021
Saude/ CEME 08H AS 12H 17/08/2020 31/12/2021
Saude/ CEME 13H AS 17H 20/08/2020 31/12/2021
GRC 13h30 AS 17H30 20/08/2020 31/12/2021
Saude/ CEME 13H AS 17H 20/08/2020 31/12/2021
Saude/ CEME 13H AS 17H 01/09/2020 28/12/2021
Saude/ CEME 08H AS 12H 01/09/2020 28/12/2020
Secretaria Saúde 13H AS 17H 01/09/2020 31/12/2021
Adm/Coordenadoria de R13H AS 17H 03/09/2020 28/12/2021
4º Batalhão 08H AS 12H 09/09/2020 28/12/2021
Jurídico 08H AS 12H 16/09/2020 28/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 14/09/2020 31/12/2020
PROCON 13H AS 17H 22/09/2020 31/12/2021
PROCON 08H AS 12H 01/10/2020 31/12/2021
SEMUTRANS 08H AS 12H 15/10/2020 31/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 15/10/2020 31/12/2021
Secretaria Saúde 13H AS 17H 22/10/2020 31/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 22/10/2020 31/12/2021
Secretaria Saúde 13H AS 17H 26/10/2020 31/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 05/11/2020 28/12/2021
Administração 08H AS 12H 05/11/2020 31/12/2020
Adm/Central documen13H AS 17H 20/01/2021 31/12/2021
Adm/Coordenadoria de R08H AS 12H 25/01/2021 31/12/2021
GRC 13H AS 17H 01/02/2021 01/02/2021
Administração 13H AS 17H 01/02/2021 31/12/2021
Assistência/ CREAS 13H AS 17H 01/02/2021 31/12/2021
Jurídico 08H AS 12H 01/02/2021 31/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 01/02/2021 31/12/2021
Assistência/ CREAS 7H30 AS 11H30 01/02/2021 31/12/2021
Assistência/ CREAS 7H30 AS 11H30 01/02/2021 31/12/2021



Urbanismo 13H AS 17H 01/02/2021 31/12/2021
Secretaria Saúde 13H AS 17H 04/02/2021 31/12/2021
SEMUTRANS 08H AS 12H 04/02/2021 31/12/2021
Cartório Eleitoral 13H AS 17H 08/02/2021 31/12/2021
Desenvolvimento 08H AS 12H 01/02/2021 31/12/2021
Corpo de Bombeiros 13H AS 17H 01/02/2021 31/12/2021
Meio Ambiente 13H AS 17H 03/02/2021 31/12/2021
Meio Ambiente 7H30 AS 11H30 03/02/2021 31/12/2021
Secretaria Saúde 08H AS 12H 04/02/2021 31/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 10/02/2021 31/12/2021
Desenvolvimento/SINE08H AS 12H 10/02/2021 31/12/2021
4º Batalhão 13h30 AS 17H30 10/02/2021 31/12/2021
SEMUTRANS 13H AS 17H 08/02/2021 31/12/2021
Secretaria Saúde 13H AS 17H 15/02/2021 31/12/2021
Sejuv/ Polo Cultural 08H AS 12H 17/02/2021 31/12/2021
Corpo de Bombeiros 08H AS 12H 17/02/2021 31/12/2021
Desenvolvimento 13H AS 17H 01/02/2021 31/12/2021
Sejuv/ Polo Cultural 13H AS 17H 17/02/2021 31/12/2021
Sejuv/ Polo Cultural 13H AS 17H 22/02/2021 31/12/2021
Sejuv/ Eldorado 08H AS 12H 17/02/2021 31/12/2021
Administração 13H AS 17H 17/02/2021 31/12/2021
SEMUTRANS 13H AS 17H 22/02/2021 31/12/2021
Urbanismo 08H AS 12H 22/02/2021 31/12/2021
Sejuv/ Polo Cultural 13H AS 17H 22/02/2021 31/12/2021
Sejuv/ Polo Cultural 13H AS 17H 22/02/2021 31/12/2021
Adm/Cotação 13h30 AS 17H30 17/02/2021 31/12/2021
Secretaria Saúde 08H AS 12H 10/02/2021 31/12/2021
SEMUTRANS 08H AS 12H 22/02/2021 31/12/2021
Assistência 13H AS 17H 22/02/2021 31/12/2021
Secretaria Saúde 13H AS 17H 15/02/2021 31/12/2021



Valor mensal Valor diário
NÍVEL MÉDIO 624,74 20,82
NÍVEL SUPERIOR 723,92 24,13

PTO Estudante Curso Supervisor Secretaria
OK 9931 DHANYELLY BRITO BITENCOURT DIREITO JOAO CLAUDIO MASSAGO DE MELO Gabinete
OK 9937 RAYANE MELO STORER MEDIO CLAUDIA CRISTINA ALVES Saúde
OK 9941 FELIPPE DOS SANTOS LOURENÇO OLIVEIRA MEDIO EDSON OLIVEIRA DOS ANJOS Saúde
OK 9942 TAMIRES ANDRIOTTI MORENO JORNALISMO ROBERTO ESTEVÃO DE LIMA Gabinete
OK 9943 CHRISTIAN SEGOVIA DA SILVA RODRIGUES MEDIO EDSON OLIVEIRA DOS ANJOS Saúde
OK 9950 LETICIA CASTELHANO ENFERMAGEM MARINA BENNEMANN DE MOURA Saúde
OK 9952 ALICIA VITORIA MORAIS VERMIEIRO MEDIO MICHELE FERREIRA Saúde
OK 9953 GIOVANA CAROLINE AZEVEDO DE AGUIAR ADMINISTRAÇÃO SUZANE RIBEIRO AZEVEDO Administração
OK 9956 RAFAELA DA SILVA CARLOTA DIREITO VANESSA CARNIETO Gabinete
OK 9958 MARIANA ZANDERIGO HARTEMAN DIREITO RENATA MARIA CANO DE OLIVEIRA Gabinete
OK 9963 IARA DA SILVA PORELLI DIREITO LUCAS DORNELLOS GOMES DOS SANTOGabinete
OK 9964 LUANA VICTORIA MARTINEZ DA SILVA MEDIO MARLON XAVIER MARQUES Corpo de Bombeiros
OK 9966 AMANDA DE SOUZA RABELO ADMINISTRAÇÃO JOYCE BIFON MARQUES Desenvolvimento Econôm
OK 9967 MARIANA NATALIA JANDREY DIREITO LUCAS DORNELLOS GOMES DOS SANTOGabinete
OK 9969 JUSSARA PEREIRA DA SILVA DIREITO INDRIGO DOS SANTOS AGUILIERI Administração
OK 9972 LARISSA PEREIRA LUCAS GONÇALVES DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
OK 9973 GABRIELLE DE OLIVEIRA E SILVA MEDIO FLAVIA CRISTINA GONÇALVES MEIRA Saúde
OK 9974 CAMILA SAMPAIO ALMEIDA DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
OK 9975 RAFAEL LEITE MATHIAS DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
OK 9976 GEOVANNA CARDOSO RODRIGUES MEDIO FLAVIA CRISTINA GONÇALVES MEIRA Saúde
OK 9978 GABRIELLY HELOIZA MACHADO TEIXEIRA DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
OK 9981 GIOVANA VITORYA ANJOS DA SILVA MEDIO LUIZ CARLOS CONTE Administração
OK 9982 EMILLY VICTORIA FERNANDES QUESSADA MEDIO EDNA DURANTE DOS SANTOS Administração
OK 9951 ISABEL CRISTINA SANCHES RIBEIRO LEONARDO GESTÃO RH ROSELY DA SILVA Saúde

9959 LEILIANE MIRANTE DOS SANTOS BARBOSA DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete
9979 MAYARA SIQUEIRA DE CAMARGO DIREITO ANDREIA MIANTE DA SILVA DE AGUIAR Administração

http://www.centralcieesc.org.br/FolhaFrequencia/Externo/Empresa/frmCalcularRecessoRemunerado.aspx

http://www.centralcieesc.org.br/FolhaFrequencia/Externo/Empresa/frmCalcularRecessoRemunerado.aspx


https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4.3/ -unicesumar digital

https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4.3/


Local de estágio Horário Início Fim
Gabinete 13h15 as 17h15 12/08/2020 31/12/2021
CEME 08H AS 12H 17/08/2020 31/12/2021
CEME 13H AS 17H 20/08/2020 31/12/2021
GRC 13h30 AS 17H30 20/08/2020 31/12/2021
CEME 13H AS 17H 20/08/2020 31/12/2021
CEME 13H AS 17H 01/09/2020 28/12/2021
Secretaria Saúde 13H AS 17H 01/09/2020 31/12/2021
Coordenadoria de RH 13H AS 17H 03/09/2020 28/12/2021
4º Batalhão 08H AS 12H 09/09/2020 28/12/2021
Jurídico 13H AS 17H 16/09/2020 28/12/2021
PROCON 13H AS 17H 22/09/2020 31/12/2021
Corpo de Bombeiros 13h30 AS 17H30 08/10/2020 31/12/2020
Agencia do Trabalhado08H AS 12H 05/10/2020 28/12/2020
PROCON 08H AS 12H 01/10/2020 31/12/2021
SEMUTRANS 08H AS 12H 15/10/2020 31/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 15/10/2020 31/12/2021
Secretaria Saúde 13H AS 17H 22/10/2020 31/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 22/10/2020 31/12/2020
Delegacia 13H AS 17H 15/10/2020 31/12/2020
Secretaria Saúde 13H AS 17H 26/10/2020 31/12/2021
Delegacia 13H AS 17H 05/11/2020 28/12/2021
Central documentos 13H AS 17H 20/01/2021 31/12/2021
Coordenadoria de RH 08H AS 12H 25/01/2021 31/12/2021
CEME 08H AS 12H 01/09/2020 28/12/2020
Delegacia 13H AS 17H 14/09/2020 31/12/2020
Administração 08H AS 12H 05/11/2020 31/12/2020











Valor mensal Valor diário
NÍVEL MÉDIO 624,74 20,82
NÍVEL SUPERIOR 723,92 24,13

Estudante Curso Supervisor Secretaria
ok ALINE CRISTINA CORDEIRO DA SILVA DIREITO JOSE MORALES GONÇALVES JUNIOR Gabinete

env. LUANA VICTORIA MARTINEZ DA SILVA MEDIO MARLON XAVIER MARQUES Corpo de Bombeiros
ok AMANDA DE SOUZA RABELO ADMINISTRAÇÃO JOYCE BIFON MARQUES Desenvolvimento Econôm
ok THIAGO HENRIQUE APARECIDO DOS REIS ENFERMAGEM ANDREIA APARECIDA CARVALHAIS Saúde

env. THARCIS ROCHA DE OLIVEIRA ENFERMAGEM ANDREIA APARECIDA CARVALHAIS Saúde



Local de estágio Horário Início Fim
Delegacia 13H AS 17H CANCELADO
Corpo de Bombeios 13H AS 17H CANCELADO
Agencia do Trabalhado08H AS 12H 03/02/2021 31/12/2021
Secretaria Saúde 08H AS 12H 15/02/2021 31/12/2021
Secretaria Saúde 13H AS 17H


